DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2951 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 200/2022/PMCH. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº024/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2022 PMCH-PE Nº 024/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 203/2022/PMCH. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº024/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 201/2022/PMCH-PE Nº
024/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL ADITAMENTO DE VALOR.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 200/2022/PMCH REF.PREGÃO
ELETRÔNICO Nº024/2021. PROC. ADM. 4857/2022 (APENSO AO PROC.ADM.
0101.0272.2021) - PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e Empresa
A P PONTES COMERCIO - ME, CNPJ Nº 11.611.161/0001-38.OBJETO: Constitui
objeto do presente instrumento aditivar aproximadamente em 25% (vinte e
cinco por cento) do Contrato nº 203/2022 - PE nº024/2021, para Contratação
de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, de interesse
da Secretaria Municipal de Educação. E, por conseguinte, o ADITAMENTO DE
VALOR NA IMPORTÂNCIA de: R$ 1.414,08(hum mil quatrocentos e quatro reais
e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO -
QSE

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BÁSICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO
FUNDAMENTAL – 30%

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO
INFANTIL – 30%

33.90.30.00 Material de consumo.

BASE LEGAL: 65 inc I, alínea “b”, combinado ao art.  art. 57, §1º, da Lei nº
8.666/93 e Pregão Eletrônico nº 024/2021. SIGNATÁRIOS: Nara da Silva
Macedo, Secretária Municipal de Educação pela CONTRATANTE e o Sr. Amilton
Portela Pontes, pela CONTRATADA.

Chapadinha/MA, 30 de Agosto  de 2022.

NARA DA SILVA MACEDO
Secretário Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL ADITAMENTO DE VALOR.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2022 PMCH- PE Nº
024/2021— REF.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021. PROC. ADM. 1122/2021
(APENSO AO PROC.ADM. 0272.2021) —PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO e a Empresa A P PONTE - ME, CNPJ Nº 11.611.161/0001-38
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento aditivar em
aproximadamente em 25% (vinte e cinco por cento) do Contrato nº 202/2022 -
PE nº024/2021, para Contratação de empresa especializada para aquisição de
gêneros alimentícios  de interesse da Secretaria Municipal de Administração. E,
por conseguinte. ADITAMENTO DE VALOR NA IMPORTÂNCIA de: R$

2.664,54(dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33.90.30.00 Material de Consumo.

BASE LEGAL: 65 inc I, alínea “b”, combinado ao art.  art. 57, §1º, da Lei nº
8.666/93. Pregão Eletrônico nº024/2021. SIGNATÁRIOS: Vânia Duarte Mota
Souza, Secretária Adjunta de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. Amilton
Portela Pontes, pela CONTRATADA.

Chapadinha/MA, 30 de Agosto  de 2022.

Vânia Duarte Mota Souza
Secretária Adjunta de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL  ADITAMENTO DE VALOR.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 203/2022/PMCH REF.PREGÃO
ELETRÔNICO Nº024/2021. PROC. ADM. 4847/2022 (APENSO AO PROC.ADM.
0101.0272.2021) - PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e
Empresa A P PONTES COMERCIO - ME, CNPJ Nº 11.611.161/0001-38.OBJETO:
Constitui objeto do presente instrumento aditivar aproximadamente em 25%
(vinte e cinco por cento) do Contrato nº 203/2022 - PE nº024/2021, para
Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios,
de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social. E, por conseguinte,
o ADITAMENTO DE VALOR NA IMPORTÂNCIA de: R$ 2.998,75(dois mil
novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS
PROGRAMAS DA ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30.00 Material de Consumo.

BASE LEGAL: 65 inc I, alínea “b”, combinado ao art.  art. 57, §1º, da Lei nº
8.666/93 e Pregão Eletrônico nº 024/2021. SIGNATÁRIOS: Ezequias Douglas dos
Santos Silva, Secretário Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o
Sr. Amilton Portela Pontes, pela CONTRATADA.

Chapadinha/MA, 30 de Agosto  de 2022.

Ezequias Douglas dos Santos Silva
Secretário Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL ADITAMENTO DE VALOR.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 201/2022/PMCH- PE
Nº024/2021- REF.PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2021. PROC. ADM. 4848/2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2951 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

(APENSO AO PROC.ADM. 0101.0272.2021) - PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE e Empresa A P PONTES – COMERCIO - ME, CNPJ Nº 11.611.161/0001-
38. OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento aditivar em 25% (vinte e
cinco por cento) do Contrato nº 201/2022 - PE nº 024/2021, para Contratação
de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios  de interesse
da Secretaria Municipal de Saúde. E, por conseguinte,  ADITAMENTO DE VALOR
NA IMPORTÂNCIA de: R$ 30.050,03 (trinta mil e cinquenta reais e três
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.00
00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2065.00
00

MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2133.00
00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE -
PAB

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2131.00
00

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES
DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2153.00
00

ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO..........................................................
.....

BASE LEGAL: 65 inc I, alínea “b”, combinado ao art.  art. 57, §1º, da Lei nº
8.666/93 e Pregão Eletrônico nº024/2021. SIGNATÁRIOS: Alberto Carlos Pereira
Junior, Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. Amilton
Portela Pontes, pela CONTRATADA.

Chapadinha, 30 de Agosto de 2022.

______________________________
Alberto Carlos Pereira Junior

Sec. Muncipal de Saúde

		2022-09-28T17:33:53-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158